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Radna Rady Powiatu
w Końskich

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie możliwości

złożenia przez Powiat Konecki wniosków na inwestycje drogowe w ramach Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strateg icznych edycja ósma dotyczącedwóch dróg
w gminie Końskie informuję, iż :

1. droga powiatowa Nr 1455 T Głupiów - Przybyszowy - Zofiówka na odcinku ok . 800 mb
posiada nawierzchnię bitumiczną w dobrym stanie technicznym, pozostały odcinek
o długości ok. 3 km na przeważającej części przebiega poza istniejącym (choć wąskim)

pasem drogowym o nieuregulowanym stanie prawnym. Na odcinku od DK 42 nie ma
żadnego pasa drogowego, a droga biegnie przez tereny Lasów Państwowych. Jedynym
sposobem, aby poprawić stan przedmiotowego odcinka drogi jest opracowanie
dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji ZRiD, która ureguluje stan prawny
gruntów zajętych pod pas drogowy. Wiąże się to z wypłatą odszkodowań za zajęte grunty,
które Powiat musi pokryć ze środków własnych. W ramach Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych można złożyć wniosek o dofinansowanie
inwestycji z wykorzystaniem formuły "Zaprojektuj i wybuduj ". W przypadku
pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przyznaną Promesę można wykorzystać tylko
i wyłącznie na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowej oraz wykonanie
robót drogowych. Dofinansowanie z Programu, które stanowi kwota środkówpieniężnych

przyznana Wnioskodawcy na warunkach określonychw Regulaminie Edycji 8 i wskazana
w Promesie, nie obejmuje kosztów nabycia praw do gruntu, na którym ma być realizowana
inwestycja.

2. poprawa stanu technicznego jezdni i chodników drogi powiatowej Nr 1459 T Komica
Modliszewice na odcinku ul. Głównej w Komicy (długości ok 800 mb) na obecną chwilę,

z uwagi wąski pas drogowy, możliwa jest wyłącznie poprzez wykonanie remontu drogi.
Inwestycja, jaką jest przebudowa drogi , obejmuje zmianę charakterystycznych
parametrów, ale z zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego. Ulica
Główna w Komicy wymaga dostosowania szerokości jezdni i chodników
do obowiązujących wymagań , czyli jezdni o szerokości standardowo 6 m i chodnika min.
1,8m. Przy aktualnej szerokości pasa drogowego (ok. 8 - 9 m), konieczne jest opracowanie
dokumentacji projektowej z otrzymaniem decyzji ZRiD , co wiąże się z wykupem gruntów
zajętych pod pas drogowy. W tym przypadku również można skorzystać z formuły

"Zaprojektuj i wybuduj " , jednakże koszty związane z wypłatą odszkodowań za zajęte

grunty, Powiat musi pokryć ze środków własnych.
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